
COMUNE DI REGALBUTO
COPIA DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE n. 64 del 15/04/2022

OGGETTO :
DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2022. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROGETTI VOTATI.

L’anno duernilaventidue, addì ^ t3_________del mese di A fle ì ( <C________ alle ore X  3 '
in “modalità remota” tramite videoconferenza, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Nominativo Carica Presente
BIVONA Francesco SINDACO S  /'
GIAGGERI Concetta V. SINDACO £  ,*
ROCCELLA Salvatore ASSESSORE
FERRIGNO Medea ASSESSORE s /

Con l'assistenza del Segretario Generale, Dott. Andrea Varveri

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

^  di approvare la proposta di deliberazione di seguito riportata;
□  di approvare la proposta di deliberazione con le seguenti aggiunte/integrazioni:

^T con  separata unanime votazione stante l’urgenza di provvedere, dichiarare la presente delibera 
immediatamente esecutiva.



■*

.

'



DELIBERAZIONE DI G.M.

Oggetto: Democrazia Par tecipata anno 2022. Approvazione graduatoria progetti votati

LA GIUNTA MINUCIPALE

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n.46 del 31/03/2022 con la quale :

a) sono stali attivati per l'anno 2022 gli strumenti di Democrazia Partecipata previsti dall'art.6 

della L.R. n.5/2014, in ottemperanza al Regolamento approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 95 del 22/12/2020;

b) è stato fissato in €.13.500,00 l'importo da spendere nell'anno 2022 con forme di Democrazia 

Partecipata;

c) è stato approvato lo schema di avviso per l’attivazione degli strumenti di Democrazia 

Partecipata da pubblicare su! sito internet istituzionale dell’Ente;

d) sono state individuate le seguenti aree tematiche o i progetti per i quali i cittadini possono 

esprimere proposte o preferenze:

• Sviluppo economico e turismo

• Spazi e aree verdi

• Pubblica Istruzione

CONSIDERATO:

• che nel termine fissato nel nuovo Avviso pubblico sono pervenuti n. 4 progetti di 

Democrazia Partecipata dal titolo:

• “Benvenuti al Lago Pozzillo” presentato dall’ASD Pozzillo Quad Adventure (prot.7053 del 

07/04/2022) -  importo €.13.500,00;

• “Omaggio al compositore Regalbutese Domenico Campisi 1588-1641” presentato dalla 

parrocchia San Basilio (prot.7107 del 08/04/2022) -  importo € 2.500,00;

• “Sicurezza e promozione del territorio di Regalbuto” presentato dalla Fraternità di 

Misericordia “S. M. Kolbe” (prot.7202 del 11/04/2022) -  importo € 7.600,00;

•

CONSIDERATO CHE così come previsto dal Regolamento di Democrazia partecipata i 
cittadini che hanno presentato le proposte hanno preso parte alla fase di co-progettazione. A 
seguito di tale incontro:

• il progetto “Benvenuti al Lago Pozzillo” è stato ritirato dall’ASD Pozzillo Quad Adventure 

(prot.7464 del 13/04/2022);
Comune di Regalbuto. Piazza della Repubblica 1, 94017 Regalbuto (Enna). 

lei: (+39) 0 935 91 13 11, Fax: (+39) 0 935 91 13 36, Mail: segreteria@comune.regalbuto.en.it

mailto:segreteria@comune.regalbuto.en.it


■

I
.

I



il progetto “Omaggio al compositore Regalbutesc Domenico Campisi 1588-1641” è stato 

rimodulato dalla Parrocchia San Basilio (prot. 7402 del 13/04/2022) -  importo progetto 

rimodulato € 2.000,00;

il progetto “Sicurezza e promozione del territorio di Regalbuto” è stato rimodulato dalla 

Fraternità di Misericordia “S. M. Kolbe” (prot. 7376 del 13/04/2022) -  importo progetto 

rimodulato € 5.750,00;

il progetto “FESTA DI PRIMAVERA- Musica. Turismo, Sorrisi ed Artigianato” è stato 
rimodulato dall’Associazione Pro Loco di Regalbuto (prot.7374 del 13/04/2022) -  importo 
progetto rimodulato €.5.750,00;

VISTA la delibera n. 59 del 13/04/2022 con la quale si è provveduto:

a) ad approvare il documento denominato "Progetti ammessi alla selezione";

b) ad approvare l'avviso della votazione;

c) ad approvare la scheda della votazione;

d) di fissare la votazione telematica esclusivamente tramite pec all’indirizzo 

protocolloregalbuto@pec.it entro e non oltre le ore 12:00 del 15.04.2022, secondo le 

modalità specificate nell’avviso;

CONSIDERATO che il Settore Affari Generali ha redatto la graduatoria dei progetti votati 

che, allegata al presente atto sotto la lett.A, ne costituisce parte integrante e sostanziale, ivi 

indicando, per ciascuno progetto votato, le risorse assegnate per la sua realizzazione;

VISTI

- la delibera di C.C. n°62 del 15/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio 

2021/23 esercizio finanziario 2021;

- la delibera di G.M. n.01 del 18/01/2022 con la quale è stato approvato il PEG 

provvisorio per l'esercizio 2022 e sono state affidati i capitoli di spesa ai Responsabili 

dei Settori

VISTO

- il D.Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Comune di Regalbuto. Piazza della Repubblica 1, 94017 Regalbuto (Erma).
Tel: (+39) 0 935 91 13 11, Fax: (+39) 0 935 91 13 36, Mail: segreteria@ aimune.reg3lbuto.en.it

mailto:protocolloregalbuto@pec.it
mailto:segreteria@aimune.reg3lbuto.en.it


DEUBERA

Per le motivazioni in narrativa esposte, richiamate integralmente le premesse,

1) Di approvare la graduatoria dei progetti votati, che allegata al presente atto sotto la lett. "A11 

ne costituisce parte integrante e sostanziale.

2) Di approvare la ripartizione tra i progetti votati della somma di € 13.500,00, stanziata per 

l'anno 2022 per finalità di Democrazia Partecipata giusta Deliberazione di G.M. n.46 del 

31/03/2022, così come specificato nel suddetto allegato "R".

3) Di individuare, per ogni progetto finanziato, il Settore, specificato nel suddetto allegato "A", 

competente all'adozione dei successivi atti gestionali.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Regalbuto. Piazza della Repubblica 1, 94017 Regalbuto (Enna).
Tel: (+39) 0 935 91 13 11, Fax: (+39) 0 935 91 13 36, Mail: segreteria@comune.regalbuto.en.it

mailto:segreteria@comune.regalbuto.en.it


COMUNE DI REGALBUTO
www.comune.regalbulo.en.il

ALLEGATO A

GRADUATORIA FINALE

PROGETTI DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2022

TITOLO REFERENTE VOTI TOTALE SETTORE
COMPETENTE

“SICUREZZA E 
PROMOZIONE 

DEL TERRITORIO 
DIREGALBUTO”

Fraternità di 
Misericordia “S. 

Massimiliano 
Kolbe”di Regalbuto

4 €. 5.750,00 SETTORE TECNICO 
MANUTENTIVO

“FESTA DI 
PRIMAVERA”

Pro Loco Regalbuto 3 €. 5.750,00 SETTORE AFFARI 
GENERALI

“OMAGGIO AL

COMPOSITORE

REGALBUTESE

DOMENICO

CAMPISI 1588-

1641”

Parrocchia San 

Basilio

3 e. 2.000,00 SETTORE AFFARI 
GENERALI

TOTALE €. 13.500,00

http://www.comune.regalbulo.en.il




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Democrazia Partecipata anno 2022. Approvazione graduatoria progetti votati

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA

Si esprime parere: (  ^ L  6  di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49
comma 1 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è 
conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Regalbuto, li

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere riguardo alla regolarità contabile ai sensi
dell'art. 49 comma 1, del T.U.E.L. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Regalbuto, li

Il Dirigente del Settore Finanziario

Il sottoscritto Dirigente Responsabile del Settore Finanziario attesta altresì la copertura finanziaria
della complessiva spesa di € ........................  al Cap. del Bilancio di Previsione
esercizio finanziario.............- Gestione competenza/Gestione residui

Il Dirigente del Settore Finanziario

Comune di Regalbuto. Piazza della Repubblica 1, 94017 Regalbuto (Enna).
Tel: (+39) 0 935 91 13 11, Fax: (+39) 0 935 91 13 36, Mail: segretena@comune.regalbuto.en.it

mailto:segretena@comune.regalbuto.en.it




■

■



LASSESSORE ANZIANO 

F.to Salvatore Roccella

IL SINDACO 

F.to Francesco Bivona

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Andrea Varveri

CERTI FI CATO DI PUBBLI CAZI ONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale e del 
Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo dal
........................... a l ............................ a norma dell’art. 11 della L.R. n. 44/1991, e che contro la
stessa -  non -  sono stati presentati reclami.

Lì............................
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Andrea Varveri

- La presente delibera è divenuta esecutiva in data ai sensi dell’art. 12 della
L.R. n.44/1991

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Andrea Varveri

È copia conforme per uso amministrativo

IL SEGRETARIO GENERALE


